
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2018 M. KOVO 28 D. NUTARIMO 

NR. 313 „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2007 M. BIRŽELIO 6 D. 

NUTARIMO NR. 567 „DĖL SAVIVALDYBIŲ TURTINIŲ IR NETURTINIŲ TEISIŲ 

ĮGYVENDINIMO AKCINĖSE BENDROVĖSE IR UŽDAROSIOSE AKCINĖSE 

BENDROVĖSE“ PAKEITIMO“ PAKEITIMO 

 

 

 Nr.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. kovo 28 d. nutarimą Nr. 313 „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. birželio 6 d. nutarimo Nr. 567 „Dėl savivaldybių 

turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo akcinėse bendrovėse ir uždarosiose akcinėse 

bendrovėse“ pakeitimo“: 

1. Pakeisti 1 punkte išdėstyto nutarimo 2.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„2.2. įgyvendinant savivaldybės kaip akcininkės turtines ir neturtines teises akcinėse 

bendrovėse ir uždarosiose akcinėse bendrovėse, kurių vienai ar kelioms savivaldybėms 

nuosavybės teise priklausančios akcijos suteikia 1/2 ar mažiau balsų visuotiniame akcininkų 

susirinkime, Aprašo nuostatomis vadovaujamasi mutatis mutandis;“. 

2. Pakeisti nurodytu nutarimu nauja redakcija išdėstytą Savivaldybių turtinių ir 

neturtinių teisių įgyvendinimo savivaldybių valdomose įmonėse tvarkos aprašą (toliau – 

Aprašas): 

2.1. Pakeisti 3 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„3. Apraše vartojamos sąvokos: 

3.1. Savivaldybės valdoma bendrovė – akcinė bendrovė ar uždaroji akcinė bendrovė, 

kurių vienai ar kelioms savivaldybėms nuosavybės teise priklausančios akcijos suteikia 

daugiau kaip 1/2 balsų visuotiniame akcininkų susirinkime. 

3.2. Savivaldybės valdoma įmonė – kaip apibrėžta Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatyme.“  

2.2. Pakeisti 6.3 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

„6.3. kandidatai į savivaldybės įmonės ir savivaldybės valdomos bendrovės visuotinio 

akcininkų susirinkimo renkamą kolegialų organą būtų atrenkami Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nustatyta tvarka.“ 

2.3. Pripažinti netekusiu galios 7 punktą. 

2.4. Papildyti Aprašą IV skyriumi: 

„IV SKYRIUS 

TURTINIŲ IR NETURTINIŲ TEISIŲ ĮGYVENDINIMO YPATUMAI  

AKCINĖSE BENDROVĖSE IR UŽDAROSIOSE AKCINĖSE BENDROVĖSE, KURIŲ 

AKCIJOS NUOSAVYBĖS TEISE PRIKLAUSO KELIOMS SAVIVALDYBĖMS 

 

23. Kai savivaldybės valdomos bendrovės akcijos priklauso kelioms savivaldybėms, 

tų savivaldybių administracijos direktoriai gali duoti įgaliojimą vienos iš savivaldybių 

administracijos direktoriui atlikti visus veiksmus ar dalį veiksmų ir priimti visus sprendimus 

ar dalį sprendimų, kurie reikalingi Aprašo 6, 8, 13, 14 punktų ir 9.2, 9.3 papunkčių 

nuostatoms įgyvendinti.  

24. Savivaldybių administracijos direktoriai, kurie nepasinaudoja Aprašo 23 punkte 

nurodyta galimybe, turi tarpusavyje koordinuoti Aprašo 6, 8, 13, 14 punktuose ir 9.2, 

9.3 papunkčiuose nurodytus veiksmus bei sprendimų priėmimą ir apie juos informuoti vieni 

kitus taip, kad būtų užtikrintas savivaldybės valdomoms bendrovėms taikomų Aprašo 

nuostatų įgyvendinimas ir būtų išvengta nesuderintų reikalavimų savivaldybės valdomai 

bendrovei pateikimo. 

25. Jeigu sprendimams priimti reikalingas Aprašo 5 punkte nurodytas savivaldybės 

tarybos sprendimas, turi būti priimti atitinkami visų savivaldybių, nuosavybės teise turinčių 

savivaldybės valdomos bendrovės akcijų, tarybų sprendimai. 

26. Aprašo 9.1 papunktyje nurodytas lūkesčių raštas turi būti parengtas 

bendradarbiaujant visoms savivaldybėms, nuosavybės teise turinčioms savivaldybės 

valdomos bendrovės akcijų, ir pasirašytas tų savivaldybių administracijos direktorių.  

27. Įgyvendindami Aprašo 9.4 papunktį, savivaldybių administracijos direktoriai gali 

susitarti dėl interneto svetainėje skelbtinos informacijos paskelbimo vienos iš savivaldybių 

interneto svetainėje, tačiau šiuo atveju kitų savivaldybių interneto svetainėse privalo būti 

pateikta atitinkama nuoroda.“ 

 

Ministras Pirmininkas              Saulius Skvernelis 

 

Ūkio ministras            Virginijus Sinkevičius 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2018 M.
KOVO 28 D. NUTARIMO NR. 313 „DĖL LIETUVOS
RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2007 M. BIRŽELIO 6 D.
NUTARIMO NR. 567 „DĖL SAVIVALDYBIŲ TURTINIŲ IR
NETURTINIŲ TEISIŲ ĮGYVENDINIMO AKCINĖSE
BENDROVĖSE IR UŽDAROSIOSE AKCINĖSE
BENDROVĖSE“ PAKEITIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2018-10-24 Nr. 1064
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Edita Karaliūtė, vyriausioji specialistė, Politikos įgyvendinimo

grupė
Sertifikatas išduotas EDITA KARALIŪTĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-10-29 09:43:07
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-10-31 10:11:04
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2017-07-18 - 2020-07-17
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Virginijus Sinkevičius, ūkio ministras, Lietuvos Respublikos ūkio

ministerija
Sertifikatas išduotas VIRGINIJUS SINKEVIČIUS, Lietuvos Respublikos ūkio

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-10-29 10:41:35
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-10-31 10:11:05
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2017-11-29 - 2020-11-28
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Saulius Skvernelis, Ministras Pirmininkas, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas SAULIUS SKVERNELIS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-10-31 08:57:25
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-10-31 10:11:05
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-09-27 - 2021-09-26
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Neringa Adomavičiūtė, vyriausioji specialistė, Politikos

įgyvendinimo grupė
Sertifikatas išduotas NERINGA ADOMAVIČIŪTĖ, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-10-31 10:08:57
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-10-31 10:11:06
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT



DETALŪS METADUOMENYS

Sertifikato galiojimo laikas 2017-07-19 - 2020-07-18
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.4.37

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2018-11-02)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=81da9440dce411e88cf7afc
20b30782b

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2018-11-02 01:27:05 TAIS


